
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " CAMAIORE I "

Protocollo numero:  1452 / 2024
Data registrazione:  14/03/2024

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  BILANCIO.pdf

IPA:  istsc_luic82900x

Oggetto: ASSUNZIONE A BILANCIO STEM DM 65/2023

Destinatario:
ALBO E AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

Ufficio/Assegnatario: 

Protocollato in:

Titolo:  6 - FINANZA E PATRIMONIO
Classe:  3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 
     
     
 
 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
dagli asili nido alle Università. Investimento
delle competenze STEM e  multi linguistiche (D.M. 65/2023).

Codice avviso/decreto: M4C1I3.1-2023
CUP: G34D23004710006 
Titolo Progetto: C.A.M.A.I.O.R.E.U.N.O.: C ompetenze A vanzate e M etodi A ttivi per l’I nnovazione, le pari 
O opportunità, il R agionamento logico, l’E sperienza pratica e l’U manesimo per N uovi O

VISTO il D.L.vo n. 297 del 16/04/1994;
VISTO il D.I. n. 129/2018; 
VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001; 
VISTO MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
istruzione: dagli asilo nido alle Università 
di potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche (D.M. 65/2023);
VISTA la nota N. 0132935 del 15/11/2023 riportante le istruzioni operative per 
dell’investimento; 
VISTO l’art. 125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;
VISTO l’art. 67.1 comma b) del Regolamento UE n. 1303/2013 “Tabelle standard dei costi unitari”;
VISTO l’art. 14.1 del Regolamento UE n. 1304/2013 “Opzion
visto IL Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 52 del 25/01/2024; 
VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti
VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 20 del 12/12/2023;
CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione progettuale al bilancio sell’istituzione scolastica, onde 
consentire l’avvio delle attività programmate;
DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15/05/2025;
 

Di assumere nel Programma Annuale 2024, il progetto in oggetto:
 
 
 
 
 
 
 

     All’albo 
     All’Amministrazione Trasparente

ASSUNZIONE IN BILANCIO  FONDI “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA”. Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

nvestimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e  multi linguistiche (D.M. 65/2023). 

2023-1143   

Titolo Progetto: C.A.M.A.I.O.R.E.U.N.O.: C ompetenze A vanzate e M etodi A ttivi per l’I nnovazione, le pari 
O opportunità, il R agionamento logico, l’E sperienza pratica e l’U manesimo per N uovi O

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
D.L.vo n. 297 del 16/04/1994; 

VISTO MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
asilo nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

di potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche (D.M. 65/2023); 
VISTA la nota N. 0132935 del 15/11/2023 riportante le istruzioni operative per l’attuazione 

VISTO l’art. 125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 
VISTO l’art. 67.1 comma b) del Regolamento UE n. 1303/2013 “Tabelle standard dei costi unitari”;
VISTO l’art. 14.1 del Regolamento UE n. 1304/2013 “Opzioni semplificate in materia di costi”;
visto IL Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

del Collegio dei Docenti n. 60 del 11/12/2023; 
delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 20 del 12/12/2023; 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione progettuale al bilancio sell’istituzione scolastica, onde 
consentire l’avvio delle attività programmate; 

cludere le attività in oggetto entro il 15/05/2025; 

DECRETA 
 
 

assumere nel Programma Annuale 2024, il progetto in oggetto: 

 

All’Amministrazione Trasparente 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILENZA 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento 

Titolo Progetto: C.A.M.A.I.O.R.E.U.N.O.: C ompetenze A vanzate e M etodi A ttivi per l’I nnovazione, le pari 
O opportunità, il R agionamento logico, l’E sperienza pratica e l’U manesimo per N uovi O rizzonti. 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni 

l’attuazione 

VISTO l’art. 67.1 comma b) del Regolamento UE n. 1303/2013 “Tabelle standard dei costi unitari”; 
i semplificate in materia di costi”; 

visto IL Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione progettuale al bilancio sell’istituzione scolastica, onde 

I.C. Camaiore 1 Protocollo 0001452/2024 del 14/03/2024



ENTRATE SPESE CODICE 
AVVISO 

CUP 

Mod.A - Aggregato 02 
Finanziamenti dall’Unione 
Europea- (liv. 1 – agg.) – 03 

“Altri finanziamenti 
dell’Unione europea” (liv. 
2- voce), 

sottovoce “Next generation 
EU - PNRR” (liv.3) 

Attività A (liv. 1) –  
A.3 Didattica (liv. 2), 
 la specifica voce di destinaz. 
 (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – 
Potenziamento delle competenze STEM 
e multi linguistiche – DM n. 65/2023 
Codice identificativo Progetto: 
M4C1I3.1-2023-1143   

 M4C1I3.1-2023-1143   G34D23004710006 
 

FINANZIAMENTO ASSEGNATO € 71.783,66 

 

 
Di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del D.I. 28/08/2018, n. 129,  a 
predisporre i correlati atti e le scritture contabili,  compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di 
spesa. 
Il Direttore dei servizi generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma 
Annuale 2024 ed i correlati atti contabili. 
Il presente provvedimento è pubblicato all’albo online  e sul sito web dell’istituto sezione PNRR, conservato, 
debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Germano Cipolletta 

[Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005] 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-14T13:28:29+0100
	CPLGMN63D21F839G




